
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                   г.Горловка    № 12 

 

 

Об организации работы по приему на обучение  

детей в 1 класс на 2025-2026 учебный год 
 

 

    В соответствии со ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02 сентября 2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями), с целью соблюдения конституционных прав гражданина 

на образование, реализации принципа общедоступного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс в 2025-2026 

учебном году в соответствии с Правилами приема обучающихся в 1 класс ГБОУ 

«ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» (далее – Правила). 

 

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. 

ГОРЛОВКА» с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года. 

 

3. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» с 06.07.2025 до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 снтября 2025 года. 

 

4. Назначить ответственным за прием документов в первый класс в установленные 

сроки и ведение обязательной документации учителя начальних клас сов Коршенюк Е.В. 

 

 5. Контроль  исполнения  данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»     Е.О.Сидоренко 

 

 

 

 

 

 


